
【アジア州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

大韓民国 -  -  -  -  1,254 11,152 47,366 -  960 27,485 27,408 3,318 6,625 125,568 125,568

中華人民共和国 -  -  780 -  -  348 1,592,790 -  26,541 262,607 570,384 70,471 561,848 3,085,769 3,085,769

台湾 3 1,010 1,461 -  -  69,007 599,716 -  5,671 236,199 269,486 31,716 178,046 1,391,302 1,392,312

香港 344 2,768 -  -  -  14,037 3,721 -  5,420 2,696 14,327 2,016 19,469 61,686 64,454

ベトナム 48 6,635 2,181 -  -  -  26,187 -  -  6,994 -  1,103 1,161 37,626 44,261

タイ 2,027 4,022 -  -  -  -  -  -  -  477 -  -  3,855 4,332 8,354

シンガポール 2 2,394 -  -  -  -  1,815 -  569 2,122 5,450 1,888 35,635 47,479 49,873

マレーシア 194 533 726 -  -  -  6,217 -  2,426 20,852 1,261 1,140 4,230 36,852 37,385

フィリピン 3,140 7,710 -  -  -  -  9,966 -  1,852 6,425 14,054 3,177 21,712 57,186 64,896

インドネシア -  -  -  -  -  -  10,165 -  -  2,171 748 -  2,526 15,610 15,610

カンボジア 25,173 88,869 -  -  -  20,358 171,847 -  -  30,359 62,068 22,274 3,003 309,909 398,778

ミャンマー 35,030 77,816 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  77,816

インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  294 294 294

パキスタン 1,197 2,825 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,825

スリランカ 1,127 3,182 5,100 3,601 -  -  -  204 -  -  526 -  3,322 12,753 15,935

マカオ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

アフガニスタン 14,900 36,937 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  36,937

イラク 21,359 64,173 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  64,173

イスラエル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ヨルダン 515 1,545 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,545

レバノン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

アラブ 20,066 54,493 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  234 234 54,727

アルメニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  212 212 212

ウズベキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

カザフスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,869 1,869 1,869

キルギス 83 236 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  236

タジキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

グルジア 507 2,912 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,912

合計 125,715 358,060 10,248 3,601 1,254 114,902 2,469,790 204 43,439 598,387 965,712 137,103 844,041 5,188,681 5,546,741

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

大韓民国 1,221 -  -  126,789 478 -  

中華人民共和国 -  -  761 3,086,530 -  -  

台湾 201 -  -  1,392,513 -  -  

香港 -  -  266 64,720 -  -  

ベトナム -  -  -  44,261 -  -  

タイ -  -  -  8,354 -  -  

シンガポール -  -  -  49,873 -  -  

マレーシア -  -  -  37,385 -  -  

フィリピン -  -  -  64,896 -  -  

インドネシア -  -  -  15,610 -  -  

カンボジア -  -  -  398,778 -  -  

ミャンマー -  -  -  77,816 -  -  

インド -  -  -  294 -  -  

パキスタン -  -  -  2,825 -  -  

スリランカ -  -  -  15,935 -  -  

マカオ -  -  -  -  -  -  

アフガニスタン -  -  -  36,937 -  -  

イラク -  -  -  64,173 -  -  

イスラエル -  -  -  -  -  -  

ヨルダン -  -  -  1,545 -  -  

レバノン -  -  -  -  -  -  

アラブ -  -  -  54,727 -  -  

アルメニア -  -  -  212 -  -  

ウズベキスタン -  -  -  -  -  -  

カザフスタン -  -  -  1,869 -  -  

キルギス -  -  -  236 -  -  

タジキスタン -  -  -  -  -  -  

グルジア -  -  -  2,912 -  -  

合計 1,422 -  1,027 5,549,190 478 -  

完成車 ペダル・ギヤクランク等

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０２月〕

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【ヨーロッパ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

ノルウェー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

スウェーデン -  -  -  -  -  -  1,583 -  -  -  1,014 -  -  2,597 2,597

デンマーク -  -  -  -  -  503 3,603 -  -  722 3,336 -  10,160 18,324 18,324

英国 -  -  -  -  299 24,902 50,737 -  18,723 20,810 21,132 19,549 22,479 178,631 178,631

アイルランド 1 255 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  255

オランダ -  -  -  -  510 88,306 258,025 -  722 152,417 122,579 11,459 58,111 692,129 692,129

ベルギー -  -  -  -  -  1,334 10,769 -  -  3,276 7,003 240 -  22,622 22,622

フランス -  -  -  -  -  39,698 142,109 -  3,964 49,392 61,467 26,988 35,803 359,421 359,421

ドイツ -  -  -  -  -  413,422 966,156 -  6,897 305,681 350,882 68,635 83,747 2,195,420 2,195,420

スイス -  -  -  -  -  9,646 14,910 -  2,638 10,268 8,409 11,030 10,031 66,932 66,932

ポルトガル -  -  -  -  -  5,229 483 -  365 -  -  -  5,649 11,726 11,726

スペイン -  -  -  -  -  36,193 295,100 -  -  74,332 128,970 8,205 9,071 551,871 551,871

イタリア -  -  -  -  -  32,644 297,476 -  -  77,966 112,515 5,830 15,129 541,560 541,560

フィンランド -  -  -  -  -  -  1,779 -  -  -  1,991 485 372 4,627 4,627

ポーランド -  -  -  -  -  -  90,723 -  3,961 12,228 24,752 7,836 31,688 171,188 171,188

ロシア 1 446 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  446

オーストリア -  -  -  -  -  -  4,219 -  -  339 10,739 2,233 439 17,969 17,969

ハンガリー -  -  -  -  -  21,679 28,790 -  -  -  5,271 217 2,414 58,371 58,371

セルビア -  -  -  -  -  -  923 -  -  389 400 952 1,802 4,466 4,466

ギリシャ -  -  -  -  -  -  1,252 -  220 509 709 716 1,394 4,800 4,800

ルーマニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  790 790 790

ブルガリア -  -  -  -  -  -  3,884 -  -  -  -  -  211 4,095 4,095

トルコ -  -  -  -  -  -  69,053 -  -  10,831 25,345 9,467 28,879 143,575 143,575

リトアニア -  -  -  -  -  -  9,213 -  -  -  -  259 21,082 30,554 30,554

ベラルーシ 557 2,839 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,839

スロベニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  332 223 555 555

チェコ -  -  -  -  -  6,742 -  -  -  -  -  2,335 318 9,395 9,395

合計 559 3,540 -  -  809 680,298 2,250,787 -  37,490 719,160 886,514 176,768 339,792 5,091,618 5,095,158

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

ノルウェー -  -  -  -  -  -  

スウェーデン -  -  -  2,597 -  -  

デンマーク -  -  -  18,324 512 -  

英国 11,131 -  -  189,762 1,273 -  

アイルランド -  -  -  255 -  -  

オランダ -  -  -  692,129 -  -  

ベルギー -  -  -  22,622 -  638

フランス 2,262 -  736 362,419 -  -  

ドイツ 5,539 -  -  2,200,959 3,699 -  

スイス 1,679 -  -  68,611 712 -  

ポルトガル -  -  -  11,726 -  -  

スペイン -  -  -  551,871 1,052 -  

イタリア 961 -  -  542,521 235 -  

フィンランド -  -  -  4,627 -  -  

ポーランド 7,422 -  395 179,005 354 -  

ロシア -  -  -  446 -  -  

オーストリア -  -  -  17,969 -  -  

ハンガリー -  -  -  58,371 -  -  

セルビア -  -  -  4,466 -  -  

ギリシャ -  -  -  4,800 -  -  

ルーマニア -  -  -  790 -  -  

ブルガリア -  -  -  4,095 -  -  

トルコ -  -  -  143,575 -  -  

リトアニア -  -  -  30,554 -  -  

ベラルーシ -  -  -  2,839 -  -  

スロベニア -  -  -  555 -  -  

チェコ -  -  -  9,395 -  -  

合計 28,994 -  1,131 5,125,283 7,837 638

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０２月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【北アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

カナダ -  -  -  -  -  2,860 21,473 -  -  -  6,603 1,280 707 32,923 32,923

アメリカ合衆国 5 3,424 1,246 -  1,437 47,631 78,373 -  28,343 63,378 35,545 64,642 51,442 372,037 375,461

メキシコ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  645 645 645

グアテラマ -  -  -  -  -  348 2,302 -  306 987 662 497 -  5,102 5,102

コスタリカ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

パナマ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ドミニカ共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

合計 5 3,424 1,246 -  1,437 50,839 102,148 -  28,649 64,365 42,810 66,419 52,794 410,707 414,131

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

カナダ -  -  -  32,923 -  -  

アメリカ合衆国 3,368 -  434 379,263 3,756 -  

メキシコ -  -  -  645 -  -  

グアテラマ -  -  -  5,102 -  -  

コスタリカ -  -  -  -  -  -  

パナマ -  -  -  -  -  391

ドミニカ共和国 -  -  -  -  -  -  

合計 3,368 -  434 417,933 3,756 391

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０２月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【南アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

コロンビア -  -  -  -  -  13,834 6,643 -  2,649 6,584 13,447 2,240 2,115 47,512 47,512

ベネズエラ -  -  -  -  -  -  -  -  -  253 461 741 488 1,943 1,943

エクアドル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ペルー -  -  -  -  -  -  244 -  -  418 405 204 596 1,867 1,867

チリ -  -  -  -  -  -  2,175 -  -  2,275 2,205 976 2,385 10,016 10,016

ブラジル -  -  -  -  -  651 9,201 -  -  4,696 10,315 2,713 8,501 36,077 36,077

ウルグアイ -  -  -  -  -  447 535 -  -  506 228 -  -  1,716 1,716

アルゼンチン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

合計 -  -  -  -  -  14,932 18,798 -  2,649 14,732 27,061 6,874 14,085 99,131 99,131

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

コロンビア -  -  -  47,512 -  -  

ベネズエラ -  -  -  1,943 -  -  

エクアドル -  -  -  -  -  -  

ペルー -  -  -  1,867 -  -  

チリ -  -  -  10,016 -  -  

ブラジル -  -  -  36,077 -  -  

ウルグアイ -  -  -  1,716 -  -  

アルゼンチン -  -  -  -  -  -  

合計 -  -  -  99,131 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０２月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【アフリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

ガーナ 24,897 56,810 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  56,810

トーゴ 2,138 3,575 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,575

ブルキナファソ 3,831 5,441 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5,441

ナイジェリア 6,197 17,343 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  17,343

カメルーン 300 600 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  600

コンゴ民主共和国 100 288 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  288

エチオピア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ケニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ウガンダ 225 544 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  544

タンザニア 22,995 57,483 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  57,483

モザンビーク -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  257 -  711 968 968

マラウイ 3,156 11,604 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  210 210 11,814

合計 63,839 153,688 -  -  -  -  -  -  -  -  257 -  921 1,178 154,866

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

ガーナ -  -  -  56,810 -  -  

トーゴ -  -  -  3,575 -  -  

ブルキナファソ -  -  -  5,441 -  -  

ナイジェリア -  485 -  17,828 -  -  

カメルーン -  -  -  600 -  -  

コンゴ民主共和国 -  -  -  288 -  -  

エチオピア -  -  -  -  -  859

ケニア -  -  -  -  -  -  

ウガンダ -  -  -  544 -  -  

タンザニア -  -  -  57,483 -  -  

モザンビーク -  -  -  -  -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  968 -  -  

マラウイ -  -  -  11,814 -  -  

合計 -  485 -  155,351 -  859

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０２月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【大洋州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

オーストラリア -  -  -  -  -  18,971 17,933 -  6,687 20,629 7,310 17,056 3,612 92,198 92,198

ニュージランド -  -  -  -  -  2,868 2,770 -  -  1,047 862 1,560 1,096 10,203 10,203

合計 -  -  -  -  -  21,839 20,703 -  6,687 21,676 8,172 18,616 4,708 102,401 102,401

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

オーストラリア -  -  -  92,198 934 -  

ニュージランド -  -  -  10,203 -  -  

合計 -  -  -  102,401 934 -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０２月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会


